



فرزین در پیامی به مناسبت سالروز تأسیس بانک مرکزی تأکید کرد

بازگشت ثبات به اقتصاد و بهبود شاخص های اقتصاد کلان در رویکرد اصلی بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی در پیامی به مناسبت سالروز تأسیس بانک مرکزی تأکید کرد: در سالی که توسط مقام معظم رهبری به نام سال «مهار تورم و رشد تولید» مزین شده است برآنیم تا با بهره‌گیری از تجارب پیشینیان و روش‌های علمی اقتصاد و با هدف بازگشت ثبات به اقتصاد کشور، فعالیت‌های خود را تحت عنوان سیاست تثبیت اقتصادی اعمال کرده و قدم‌های مهمی به سمت مهار تورم، کنترل رشد نقدینگی و بسترسازی رشد تولید برداریم. به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا فرزین در این پیام تصریح کرده است، ۶۳ سال پیش یعنی ۱۸ مرداد ۱۳۳۹ ایده تأسیس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با هدف تنظیم بخش پولی به قانون تبدیل و بانک مرکزی به عنوان نهاد سیاست‌گذار پولی و اعتباری و نهاد ناظر بر مؤسسات اعتباری تأسیس شد.

طی سال‌های مختلف قوانین متعددی برای بهبود رویه‌ها و اصلاح روند‌های پولی و بانکی تصویب و اجرایی شد. قانون بانکی و پولی کشور، پایه اصلی کار بود که اولین نسخه آن در سال ۱۳۳۹ مصوب شد و پس از آن نیز در چند مرحله اصلاحاتی داشت. سپس در سال ۱۳۶۲ قانون عملیات بانکی بدون ربا به عنوان تکمله سایر قوانین تصویب شد تا نظام پولی و اعتباری بر مبنای حق و عدل (با ضوابط اسلامی) مستقر شود.

پس از تجربه ۶۳ ساله بانکداری مرکزی در کشور، امروز با تکیه بر تجربه پیشینیان در تلاشیم سیاست‌گذاری پولی را با نگاه علمی به صورت اثربخش پیش ببریم. در این مسیر، قوانین نیز در حال اصلاح است تا بانک مرکزی را برای رسیدن به اهداف خود یاری رساند. البته در طول ۶۳ سال گذشته با وجود دشواری‌هایی که بویژه از ناحیه سلطه مالی وجود داشته، بانک مرکزی در شرایط بحرانی نقش مؤثری در اعاده ثبات اقتصادی از خود نشان داده است. نیک می‌دانیم هدف غایی تمام برنامه‌ها و سیاست‌های بانک مرکزی در کنترل تورم نمایان می‌شود؛ هرچند طی سال‌های اخیر به دلیل بروز شوک‌های خارج از حوزه سیاست‌گذاری پولی، تورم بالایی وجود داشته است اما در سالی که توسط مقام معظم رهبری به نام سال «مهار تورم و رشد تولید» مزین شده است برآنیم تا با بهره‌گیری از تجارب پیشینیان و روش‌های علمی اقتصاد و با هدف بازگشت ثبات به اقتصاد کشور، فعالیت‌های خود را تحت عنوان سیاست تثبیت اقتصادی اعمال کرده و قدم‌های مهمی را به سمت مهار تورم، کنترل رشد نقدینگی و بسترسازی رشد تولید برداریم. این سیاست در سه محور اصلی «ثبات بخشی و پیش‌بینی پذیر کردن بازار ارز»، «کنترل رشد نقدینگی» و «تقویت نظام تنظیم‌گری در بخش پولی، ارزی و اعتباری» پیگیری می‌شود. در این مسیر، توجه به انتظارات تومی و جلب اعتماد عمومی نیز اثرگذار است و این اعتماد از مسیر ثبات اقتصادی و بهبود شاخص‌های اقتصاد کلان به دست می‌آید.

امروز در شصت و سومین سالگرد تأسیس بانک مرکزی بر خود لازم می‌دانم از تمامی همکارانم در بانک مرکزی که در تحقق اهداف و برنامه‌های راهبردی، در کنار ما هستند به پاس زحماتشان تشکر و قدردانی کنم. امیدوارم با تلاش مضاعف و همت همکارانم در بانک مرکزی و همکاری سایر نهادهای اجرایی کشور بتوانیم شرایط اقتصادی را بویژه در حوزه «کنترل و مهار تورم» برای مردم عزیز کشورمان بهبود بخشیم؛ همانگونه که طی ماه‌های اخیر شاهد فروکش کردن تورم و کاهش بی‌ثباتی در بازارها با وجود شرایط تحریمی بوده‌ایم. ان‌شاء‌الله

ایران به مشتقات آب سنگین دست یافت

رئیس سازمان انرژی اتمی خرداد که مشتقات آب سنگین، از به روزترین دستاوردهایی است که ایران به تازگی به آن دست یافته است و قابلیت صادرات دارد. به گزارش ایرنا، محمد اسلامی گفت: خبر جدیدی که می‌خواهم تقدیم ملت عزیز ایران کنم آن است که ما ترکیبی از لیزر و فناوری زیستی را با کاری که روی مشتقات آب سنگین برای داروهای دوتره داریم دنبال می‌کنیم. وی افزود: نکته مهم این بخش بحث مشتقات آب سنگین است. مشتقات آب سنگین به روزترین دستاوردی است که کشورهای پیشرفته در تراز آن قرار دارند که تعداد آنها محدود است. اسلامی خاطرنشان کرد: ما اکنون می‌توانیم این موضوع را گسترش دهیم و به کشورهایی که متقاضی آن هستند، صادر کنیم.



عکس: president.ir

دکتر رئیسی در اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه‌های ایران:

از هیچ رسانه و خبرنگاری شکایت نکرده‌ایم

خبریک

رئیس جمهور با تأکید بر استراحت‌پذیر بودن دولت از نقدهای منصفانه، رسانه‌های روشننگار را زبان گویای دولت عنوان و تصریح کرد: بنده از اولین روز شروع به کار این دولت همه پرونده‌های شکایات صورت گرفته از سوی دستگاه اجرایی را مختومه کرده و تا امروز علی‌رغم همه حمله‌ها و تخریب‌ها علیه دولت از هیچ خبرنگار و رسانه‌ای شکایت نکرده‌ایم.

سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز (سه‌شنبه) همزمان با روز خبرنگار، در اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی رسانه‌های ایران، ضمن گرامیداشت روز خبرنگار و گرامیداشت یاد خبرنگاران شهید گفت: جایگاه راوی و خبرنگار در روایات و فرهنگ دینی ما بسیار با اهمیت است و سوگند قرآن به قلم، سوگند به قلم‌هایی است که از آنها حقایق و معارف الهی و تلاش برای نجات و احقاق حقوق انسان تراوش می‌کند.

رئیس جمهور با اشاره به ابزارهای جدیدی که در لحظه اخبار را منتقل می‌کنند، افزود: همه این ابزارها برای جمع‌آوری و انتقال اخبار هستند، اما تولید خبر همچنان توسط نیروی انسانی انجام می‌شود که ثقه و مورد اطمینان و اعتماد بودن او بسیار مهم و مؤثر است.

رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در ۱۴ خرداد و تأکید ایشان بر اهمیت تلاش برای تقویت ایمان و امید در جامعه اظهار داشت: دشمن همه توان و تلاش خود را به کار گرفته تا با اطلاع‌رسانی و تصویرسازی جهت‌دار، ایمان مردم را تضعیف و امید آنان را به یأس تبدیل کند.

رئیس‌جمهور، جایگاه اهالی رسانه را امیدآفرینی در مقابل یأس‌آفرینی دشمنان دانست و خاطرنشان کرد: امروز راهبرد جمهوری اسلامی ایران تقویت ایمان و امید جامعه است و دولت و خبرنگاران در این عرصه مأموریت مشترکی دارند؛ دولت در عرصه اقدام و عمل و خبرنگاران در عرصه تبیین و تئور افکار عمومی به دنبال تقویت ایمان و امید جامعه به‌ویژه در میان نسل جوان هستند.

رئیس‌جمهور با اشاره به پیشنهاد خود برای راه‌اندازی اردوهای راویان پیشرفت، گفت: امروز پیشرفت‌های زیادی در کشور داریم که ندیدن آنها سخت است. درست است

که مشکلاتی هم داریم اما باید پیشرفت‌ها را نیز روایت و در بیان مشکلات با ارائه راهکار و پیگیری اجرای این راهکارها و رفع مشکلات کار را دنبال کرد.

رئیس‌جمهور افزود: کسانی که در اتاق‌های اندیشه‌ورزی برای برون‌رفت از مشکلات کشور تلاش می‌کنند، باید برای مشکلاتی که دشمن ایجاد می‌کند یا در سال‌های مختلف در اثر ندانم‌کاری‌ها ایجاد شده، راهکارهای عملی ارائه دهند. بیان مسائل با ارائه راهکار است که مفید واقع می‌شود. رئیس‌جمهور گفت: تأکید و بیان بر پیشرفت‌ها صرفاً سخن بنده نیست، بلکه بیش از ۱۰ رئیس‌دولتی که در دو سال گذشته با آنها ملاقات کرده‌ام از حجم بالای پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم تهدیدها و تحریم‌های گسترده ابراز شگفتی کرده‌اند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اهالی قلم و بیان، پیشرفت‌ها و داشته‌های خودمان را ببینند؛ این گونه نباشد که در نگاه به وضعیت کشور بر مبنای منافع و رویکردهای حزبی و گروهی عمل کنیم. امروز همه باید فارغ از هراندیشه، تفکر و جناحی منافع ملی را نقطه اشتراک خودمان بدانیم.

رئیس‌جمهور آزادی قلم و بیان را از افتخارات جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و افزود: امروز به برکت خون شهدا و مجاهدان در صحنه، این آزادی‌های مشروع تضمین شده و دولت و همه دستگاه‌های حاکمیتی به آن پایبند هستند.

رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم حفظ شأن و جایگاه آزادی قلم و بیان از سوی صاحبان قلم و تریبون تصریح کرد: متأسفانه در مقاطعی از تاریخ انقلاب اسلامی افرادی نبودند که بیان را فریاد زده‌اند که خود بیش از همگان از مواهب این آزادی بهره‌جسته‌اند.

رئیس‌جمهور رعایت انصاف در بیان و نوشتار را از دیگر ملزومات حفظ شأن و جایگاه آزادی قلم و بیان دانست و گفت: اگر در کنار بیان نقاط منفی، نقاط مثبت نیز ذکر شد، چنین نگاهی مشکلات را حل خواهد کرد.

رئیس‌جمهور با اشاره به دستاوردها و پیشرفت‌های چشمگیر کشور طی ۲ سال گذشته به‌ویژه در رشد تولید، تجارت، تولید نفت، صادرات غیرنفتی، علم و فناوری و ابزار تولید، تصریح کرد: امروز به‌رغم همه تهدیدها و تحریم‌ها در بخش‌های مختلف شاهد رشد هستیم و اقدامات صورت گرفته به‌ویژه از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان و علم‌پایه موجب افتخار است و باید به آن بالید.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه همه اقدامات صورت گرفته طی ۲ سال گذشته از جمله تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در سید جمهوری اسلامی ایران تعریف خواهد شد و ثمرات آن در زندگی مردم تأثیرگذار خواهد بود، افزود: نگاه مبتنی بر تأمین منافع ملی می‌تواند حلال مشکلات باشد.

رئیس‌جمهور در ادامه به موضوع برجام و مذاکرات رفع تحریم نیز اشاره کرد و با بیان اینکه ما هیچ‌گاه نقض توافق نکرده و میزبانی‌ها را ترک نکرده‌ایم، تأکید کرد: امروز ما در مذاکرات رفع تحریم به‌رغم داشتن دست‌برتر و سخن متقن به طرف مقابل اعتماد نخواهیم کرد، چون پیمان شکنی آنها را به دفعات مشاهده کرده‌ایم، لذا در عین پیشبرد مذاکرات با نگاه عزتمندانه، با نگاه به ظرفیت‌های داخلی در مسیر خنثی کردن تحریم‌ها و خودکفایی در کشاورزی، صنعت و دیگر بخش‌ها تلاش می‌کنیم. در بسیاری از حوزه‌ها در منطقه و جهان دست‌برتر داریم و امروز جهان، ایران را کشوری پیشرفته و فناور می‌شناسد.

رئیس‌جمهور با تکرار این نکته که امروز رسالت مشترک دولتمردان و اصحاب رسانه ایجاد امید در افکار عمومی به‌ویژه در نسل جوان است، تأکید کرد: این شاخص بسیار مهمی است که هر کس با اقدام، عمل، بیان و قلم خود در دل مردم و جوانان ایجاد امید کند، در جهت راهبرد نظام اسلامی حرکت کرده و هر کس به دنبال ناامید کردن مردم باشد، بداند یا نداند، بخواهد یا نخواهد در مسیر راهبرد دشمن حرکت کرده است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر استقبال دولت از نقدهای منصفانه، رسانه‌های روشننگار را زبان گویای دولت عنوان کرد و افزود: بنده از اولین روز شروع به کار این دولت همه پرونده‌های شکایات صورت گرفته از سوی دستگاه اجرایی را مختومه کرده و تا امروز علی‌رغم همه حمله‌ها و تخریب‌ها علیه دولت از هیچ خبرنگار و رسانه‌ای شکایت نکرده‌ایم.

رئیس‌جمهور در ادامه ضمن گرامیداشت یاد همه شهدای رسانه و درگذشتگان صاحب قلم از جمله مرحوم داعی بر ضرورت توجه به مطالبات خبرنگاران و رسانه‌ها از جمله توجه به ظرفیت رسانه‌های استانی، عدالت جنسی در رسانه‌ها، دسترسی اصحاب رسانه به اینترنت پرسرعت به عنوان ابزار جدی و مهم فعالیت‌های رسانه‌ای، موضوع مسکن خبرنگاری با بهره‌گیری از ظرفیت تعاونی‌های مسکن، دیپلماسی رسانه‌ای، امنیت شغلی و سختی کار خبرنگاران تأکید کرد.

دولت و رسانه‌ها در

زمینه پیشبرد راهبرد نظام برای تقویت ایمان و امید جامعه مأموریت مشترکی دارند

آزادی قلم و بیان

از افتخارات جمهوری اسلامی بوده و این آزادی‌های مشروع در ایران تضمین شده است

رسانه‌های روشننگار

زبان گویای دولت هستند



نماینده آفریقای جنوبی در کنفرانس ایران و بریکس عنوان کرد

ایستادگی ایران در کنار آفریقای جنوبی باعث آزادی ما شد

نماینده آفریقای جنوبی در کنفرانس ایران و بریکس گفت: بریکس برای پرداختن به همکاری‌های بین‌المللی ایجاد شده و ما می‌خواهیم برای جهان جنوب و خیر انسان فعالیت کنیم.

به گزارش ایرنا، صبح روز سه‌شنبه کنفرانس ایران و بریکس به منظور شناسایی ظرفیت‌های متقابل ایران و بریکس در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه با حضور مقامات وزارت امور خارجه و جمعی از سفرا خارجی مقیم در تهران برگزار شد. آئیل سوکلان نماینده آفریقای جنوبی

در این کنفرانس گفت: ایران یک تمدن قوی دارد و در کنار آفریقای جنوبی ایستاد و باعث آزادی ما شد. ماندلا پس از آزادی از زندان به ایران سفر کرد. در این جلسه همچنین نماینده آفریقای جنوبی در سخنانی اظهار داشت: باعث خوشحالی من است که ایران را بار دیگر ملاقات می‌کنم. بریکس برای پرداختن به همکاری‌های بین‌المللی ایجاد شده و ما می‌خواهیم برای جهان جنوب و خیر انسان فعالیت کنیم. یکی از اصول اساسی بریکس هم همین بوده است.

امیرعبداللهیان به

آفریقای جنوبی می‌رود

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی خبر داد که حسین امیرعبداللهیان روز پنجشنبه برای شرکت در پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و آفریقای جنوبی در شهر پرتوریا حضور خواهد یافت.

مهدی آقاچغفری در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص توسعه روابط میان ایران و آفریقای جنوبی در قالب نشست کمیسیون اقتصادی مشترک دو طرف، اظهار داشت: پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و آفریقای جنوبی پنجمین بار است که سفیر وزیر امور خارجه به پرتوریا برگزار می‌شود.

وی گفت: نشست مقدماتی این کمیسیون از روز گذشته با حضور کارشناسان ارشد وزارتخانه‌های دو کشور در وزارت خارجه آفریقای جنوبی آغاز شده و امروز نیز ادامه دارد. کمیسیون مشترک ایران و آفریقای جنوبی با حضور امیرعبداللهیان در پرتوریا برگزار می‌شود. سفیر ایران در آفریقای جنوبی تصریح کرد: بررسی راه‌های توسعه همکاری‌های دو کشور بویژه در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، علمی و فناوری و همچنین نهایی کردن اسناد و تفاهاتنامه‌های تبادل شده میان دو طرف برای امضا در سفرهای دوجانبه و رسمی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به آفریقای جنوبی که قرار است در پاییز امسال انجام شود در دستور کار این نشست قرار دارد. آقاچغفری در پایان خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی همچنین از رئیس‌جمهور کشورمان برای شرکت در نشست سیران بریکس پلاس که در شهریورماه آینده در ژوهانسبورگ برگزار می‌شود، دعوت بعمل آورده است.

برش

در این گردهمایی رسانه‌ای، از دکتر احمد توکلی، روزنامه‌نگار سابقه و نیز خانواده مرحوم حجت‌الاسلام سید محمود داعی، مدیرمسئول فقید روزنامه اطلاعات و خانواده مرحوم دکتر عماد افروغ، روزنامه‌نگار و جامعه‌شناس فقید به دلیل تلاش‌های چندین ساله در عرصه خبر و روزنامه‌نگاری از سوی رئیس‌جمهور تقدیر به عمل آمد. همچنین یکی از خبرنگاران استانی، یکی از خبرنگاران رسانه‌های سراسری و یکی از عکاسان خبری در این مراسم به بیان مطالبات، دیدگاه‌ها و دغدغه‌های خود پرداختند.